
◎ 異動届出書の記入のしかた 

        ①退職等の異動で未徴収税額を個人で納付する場合 

この届を記入さ

れた方の連絡先

を記入してくだ

さい。 

特別徴収税額通知

書に記入されてい

る番号を記入して

ください。 

結婚、その他で姓が変

更された場合は記入

してください。 

異動者の氏名を記入

してください。 

賦課期日（１月１日）

の住所を記入してく

ださい。 

１月１日以降住所の

異動があった場合は

最新の住所を記入し

てください。 

特別徴収税額通知書の個人別明細

に記載されている「年税額」を記

入してください。 

異動者（退職者等）の税額を何月から何月ま

で徴収したかを記入し、その徴収済税額の合

計を記入してください。 

３．普通徴収 
後日、未徴収税額

の納税通知書を

ご本人あてに送

付します。 

退職手当等の支払

があった場合は、

金額・勤続年数を

記入してくださ

い。 

退職した年の１月

１日より退職時ま

での給与支払額の

合計と社会保険料

を記入してくださ

い。 

異動の事由を

○付してくだ

さい。 

（ア）の年税額から（イ）の徴収

済額を差し引いた額を記入してく

ださい。 



 

        ②未徴収税額を退職手当等から一括徴収する場合 

この届を記入さ

れた方の連絡先

を記入してくだ

さい。 

特別徴収税額通知

書に記入されてい

る番号を記入して

ください。 

異動者の氏名を記入

してください。 

賦課期日（１月１日）

の住所を記入してく

ださい。 

特別徴収税額通知書の個人別明細

に記載されている「年税額」を記

入してください。 

異動者（退職者等）の税額を何月から何月ま

で徴収したかを記入し、その徴収済税額の合

計を記入してください。 

一括徴収する税額と何月分で

納入するかを記入してくださ

い。 

異動の事由を

○付してくだ

さい。 
２．一括徴収 
に○付してくだ

さい。 

退職手当等の支払

があった場合は、

金額・勤続年数を

記入してくださ

い。 

退職した年の１月

１日より退職時ま

での給与支払額の

合計と社会保険料

を記入してくださ

い。 

（ア）の年税額から（イ）の徴収

済額を差し引いた額を記入してく

ださい。 



 

        ③転勤等により新事業所で特別徴収を継続する場合 

この届を記入さ

れた方の連絡先

を記入してくだ

さい。 

特別徴収税額通知

書に記入されてい

る番号を記入して

ください。 

異動者の氏名を記入

してください。 

賦課期日（１月１日）

の住所を記入してく

ださい。 

特別徴収税額通知書

の個人別明細に記載

されている「年税額」

を記入してください。

異動者（退職者等）の税額を何月から何月ま

で徴収したかを記入し、その徴収済税額の合

計を記入してください。 

（ア）の年税額から（イ）の徴収

済額を差し引いた額を記入してく

ださい。 

２．転勤に○付し

てください。 

１．特別徴収継続

に○付してくだ

さい。 

退職した年の１月

１日より退職時ま

での給与支払額の

合計と社会保険料

を記入してくださ

い。 

新事業所で月割額を

何月分から徴収し、納

入するかを記入して

ください。 

※青枠内は新事業所で

記入してください。 

新事業所に、現在

当区の指定番号

がある場合は、そ

の番号をお書き

ください 
ない場合は、新規

に○付をしてく

ださい。 


